



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Pavimentação da Viela Vicente Corsi
Local: Viela Vicente Corsi - Jaboticabal
Base CDHU Nº: Versão 195 - COM DESONERAÇÃO

Data Base: AGO/24

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$		Valor Total R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.046,60
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	341,1	2046,6	R\$ 2.046,60
2			DRENAGEM					R\$ 27.741,22
2.1	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	10,00	55,01	550,1	R\$ 550,10
2.2	CDHU	54.06.100	Base em concreto com fck de 20 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	M3	0,11	581,58	61,92	R\$ 61,92
2.3	CDHU	46.12.080	Tubo de concreto (PA-1), DN= 600mm	M	50,00	281,04	14052	R\$ 14.052,00
2.4	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	80,00	46,43	3714,4	R\$ 3.714,40
2.5	CDHU	06.11.020	Reaterro manual para simples regularização sem compactação	M3	66,00	7,99	527,34	R\$ 527,34
2.6	CDHU	49.12.030	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	UN	1,00	5480,42	5480,4	R\$ 5.480,42
2.7	CDHU	49.12.010	Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto	UN	1,00	3355,04	3355	R\$ 3.355,04
3			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 76.401,39
3.1	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	575,60	25,19	14499	R\$ 14.499,36
3.2	CDHU	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	M3	0,83	1247,37	1029,1	R\$ 1.029,08
3.3	CDHU	54.01.220	Base de bica corrida	M3	57,56	234,83	13517	R\$ 13.516,81
3.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	575,60	6	3453,6	R\$ 3.453,60
3.5	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	575,60	15,57	8962,1	R\$ 8.962,09
3.6	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	23,02	1515,93	34903	R\$ 34.902,77
3.7	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	0,90	41,87	37,68	R\$ 37,68
		Total						R\$ 106.189,21
		BDI %	25,00%					R\$ 26.547,30
		Total Geral dos Serviços						R\$ 132.736,51

Victor Amadeu de Carvalho
Engenheiro Civil
CREA: 5062885991